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با عدم استقبال سازندگان دستگاه اندرویدی از فناوری 
ارتباط ماهواره‌ای اختصاصی شرکت کوالکام، کاربران این 
گوشی‌ها باید مدت طولانی‌تری برای دسترسی به این 

ویژگی صبر کنند.
به گزارش ایسنا، اپل در سری آیفون ۱۴ که در سال 
۲۰۲۲ رونمایی شد، اتصال ماهواره‌ای برای اهداف 
اضطراری را معرفی کرد. این قابلیت به کاربران آیفون 
۱۴ اجازه می‌داد در شرایط اضطراری که به کمک نیاز 
دارند و در منطقه‌ای گرفتار شده اند که پوشش شبکه 
موبایل ندارد، با خدمات اضطراری تماس بگیرند. با 
گذشت بیش از یک سال، هیچ کدام از گوشی‌های 
اندرویدی، هنوز این ویژگی را عرضه نکرده‌اند. این در 

حالیست که پیش از رونمایی آیفون ۱۴، گوگل و کوالکام، 
پشتیبانی از اتصال ماهواره‌ای در اندروید ۱۴ را نمایش 
داده بودند. کوالکام پس از آن، ویژگی »ماهواره اسنپ 
 دراگون« برای ارتباط ماهواره‌ای دو طرفه را در نمایشگاه
 CES ۲۰۲۲، معرفی کرد. با این حال، کاربران اندرویدی 
که مشتاقانه منتظر فراهم شدن امکان اتصال ماهواره‌ای در 
گوشی‌های اندرویدی هستند، مجبورند مدت طولانی‌تری 
صبر کنند. کوالکام، برنامه‌ها برای عرضه ویژگی کمک 
اضطراری ماهواره‌ای برای گوشی‌های اندرویدی را تنها 
پس از گذشت ۱۰ ماه از اعلام آن، لغو کرده است. شرکت 
ایریدیوم اعلام کرده که کوالکام تصمیم گرفته است به 
همکاری با این شرکت برای عرضه این ویژگی، خاتمه دهد 

زیرا هیچ کدام از شرکت‌های سازنده تلفن هوشمند، از آن 
استقبال نکرده اند. این ویژگی با موفقیت طراحی و نمایش 

داده شده بود اما ظاهرا علاقه‌ای به آن وجود نداشت.
فناوری کوالکام نسبت به ویژگی عرضه شده توسط اپل، 
برتری داشت زیرا امکان ارتباط ماهواره‌ای دو طرفه را 
بدون محدود کردن گزینه هشدار پیام اضطراری، فراهم 

می‌کرد.
کوالکام اعلام کرده است سازندگان تلفن‌های هوشمند 
اندرویدی، راه‌کارهای مبتنی بر استانداردها را ترجیح 
می‌دهند و یک راه‌کار مبتنی بر استاندارد می‌خواهند، نه 
یک فناوری اختصاصی. هر چند این پسرفت، به معنای آن 
است که گوشی‌های اندرویدی هنوز با اتصال ماهواره‌ای 

فاصله دارند اما راه‌کار استاندارد، به نفع کل اکوسیستم 
خواهد بود. کوالکام، از اتصال ماهواره‌ای دست نکشیده 
اما دیگر روی فناوری اختصاصی خود کار نمی‌کند. این 
شرکت اعلام کرده که به همکاری با شرکت ایریدیوم روی 
یک استاندارد جهانی، ادامه می‌دهد و شرکت ایریدیوم هم 
می‌تواند با شرکت‌های دیگری که روی اتصال ماهواره‌ای 

تلفن‌های هوشمند کار می‌کنند، همکاری کند.
بر اساس گزارش اندروید پلیس، این تاخیر به معنای 
آن است که بعید است امسال گوشی اندرویدی مجهز 
به اتصال ماهواره‌ای، عرضه شود اما کوالکام و سازندگان 
گوشی می‌توانند تا نیمه دوم سال ۲۰۲۴، روی یک راه‌کار، 

کار کنند.

تعویق اتصال گوشی‌های اندروید به اینترنت ماهواره‌ای 

امضای قرارداد بزرگ شرکت ملی نفت ایران
 با شرکت‌های داخلی

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از واگذاری حفاری ۳۵ حلقه چاه درون‌میدانی 
پارس جنوبی با اعتبار یک میلیارد و ۱۷۰ میلیون دلار با هدف افزایش بهره‌وری 
و نگهداشت تولید گاز به چهار شرکت حفاری و اکتشاف و تولید ایرانی خبر داد.

محسن خجسته‌مهر گفت: حفاری ۳۵ حلقه چاه درون‌میدانی در میدان مشترک 
پارس جنوبی با هدف افزایش بهره‌وری، حفظ و نگهداشت تولید از این میدان 
به‌صورت یکجا و در قالب چهار قرارداد به چهار شرکت حفاری و اکتشاف و تولید 

ایرانی واگذار شد.
طبق اعام وزارت نفت، وی ادامه داد: حفاری ۳۵ حلقه چاه درون‌میدانی 
پارس‌جنوبی با صرف اعتبار یک میلیارد و ۱۷۰ میلیون دلار در مدت زمان حدود 
سه سال و با نظارت شرکت نفت و گاز پارس به‌عنوان کارفرما انجام می‌شود.   
معاون وزیر نفت افزود: واگذاری این پروژه‌ عظیم به پیمانکاران داخلی از یک 
سو به توسعه صنعت گاز، حفظ تولید و رشد اقتصادی کشور کمک خواهد کرد 
و از سوی دیگر، سبب ایجاد اشتغال و ارتقای توانمندی‌های داخلی خواهد شد. 
به گزارش ایسنا، شرکت ملی نفت ایران درصدد است به‌زودی بسته‌های کاری 
مشابهی برای حفاری تعداد بیشتری چاه‌ درون‌میدانی به سایر پیمانکاران واجد 

صلاحیت واگذار کند.

سفارش سنگین ترکیش ایرلاین به ایرباس
ترکیش ایرلاینز با شرکت ایرباس درباره سفارش جدید خود گفت‌وگو کرد. به گزارش 
ترکیش نیوز، ترکیش ایرلاینز با ایرباس برای سفارش احتمالی ۳۵۵ هواپیمای 
جدید مذاکره کرد. در این دیدار که در استانبول برگزار شد، مقامات ترکیش ایرلاینز 
 خرید ۷۵ فروند هواپیمای پهن پیکر A۳۵۰-۹۰۰ و ۱۵ هواپیمای پهن پیکر

A۳۵۰-۱۰۰۰ همچنین ۲۵۰ هواپیمای A۳۲۱neo باریک پیکر و پنج 
هواپیمای باری A۳۵۰F را بررسی کردند.

در مورد شرایط  ۱۰ فروند A۳۵۰-۹۰۰ قبلا توافق شده است و در صورت 
توافق طرفین، این سفارش بزرگترین سفارش در تاریخ این شرکت خواهد بود.

در ماه مه، احمد بولات، رئیس ترکیش ایرلاینز گفت که این شرکت در حال 
برنامه‌ریزی برای سفارش ۶۰۰ هواپیمای جدید در ماه ژوئن است و آنها طی ۱۰ 
سال تحویل خواهند شد.وی در ماه ژوئن گفت که بخشی از این موارد، اختیاری 
خواهد بود و دستور نهایی به تصمیم دولت بستگی دارد که در دو ماه آینده 

پیش‌بینی می‌شود.
مقامات ترکیش ایرلاینز همچنین برای خدمات تعمیر و نگهداری موتور و 

موتورهای یدکی هواپیمای پهن پیکر A۳۵۰ با رولز رویس مذاکره کردند.

شکایت تراشه ساز چینی از رقیب آمریکایی 
شرکت تراشه‌سازی YMTC چین از شرکت آمریکایی میکرون تکنولوژی برای 
نقض هشت امتیاز انحصاری خود، شکایت کرد. شرکت YMTC این شکایت 
را علیه میکرون و گروه محصولات مصرفی میکرون که زیرمجموعه این شرکت 

آمریکایی است، در ۹ اکتبر در دادگاه منطقه شمالی کالیفرنیا تنظیم کرد.
طبق این شکایت، میکرون برای مقابله با رقابت شرکت YMTC و رشد سهم 
بازار خود، به استفاده از فناوری ثبت امتیاز شده این شرکت چینی روی آورده 
و برای استفاده از ابداعات ثبت امتیاز شده، پولی به شرکت YMTC پرداخت 
نکرده است. میکرون تراشه‌های DRAM و تراشه‌های حافظه فلش ناند تولید 
کرده و با شرکت‌های کره‌ای سامسونگ الکترونیکس و اس کی‌هاینیکس و 
 YMTC همچنین کیوشیا که متعلق به توشیباست، رقابت می‌کند. شرکت
رقیب کوچک‌تری است که سال گذشته با محدودیت دولت آمریکا برای خرید 
قطعات آمریکایی روبرو شد. آمریکا در سال‌های اخیر، محدودیت‌ها برای صادرات 

فناوری تراشه‌سازی به چین را با استناد به مسائل امنیتی، افزایش داده است.
چین در ماه مه اعلام کرد محصولات میکرون در بازبینی امنیت شبکه مردود 

شده‌اند و خرید آنها را برای اپراتورهای زیرساخت حساس، ممنوع کرد.

ویژه 

صنعت هوایی 

تجارت الکترونیک

معاون علمی رئیس جمهور، در گفتگو با روزنامه 
دانشگاه شریف اعلام کرد در حال حاضر آمار 
افراد، شرکت‌ها و مجموعه‌های مهاجرت کننده 
به هیچ وجه خطرناک نیست و دلیل افزایش 
مهاجرت را وقایع سیاسی پارسال و دو سال 
درگیری با کرونا دانست. اما آیا واقعا وضعیت 

مهاجرت در ایران عادی است؟
به گزارش اکو ایران، »روح‌الله دهقانی 
فیروزآبادی« معاون علمی رئیس جمهوری، در 
گفتگو با روزنامه دانشگاه شریف اعلام کرد در 
حال حاضر آمار افراد، شرکت‌ها و مجموعه‌های 
مهاجرت کننده به هیچ وجه خطرناک نیست: 
»مثلًا اگر تا سال‌های قبل 100 نفر می‌رفتند؛ 
حالا 200 نفر شده است؛ چند نفر متخصص 

داریم؟ مثلا دو هزار تا.«
او در ادامه علل افزایش مهاجرت را اینگونه بیان 
کرد: »یک دلیل این است که ما وقایع سیاسی 
مختلفی را پارسال و قبل از آن داشتیم؛ دو سال 
درگیر کرونا بودیم و متقاضیان مهاجرت امکان 

پذیرش نداشتند و از طرفی کشورهای دیگر 
هم امکانات خوبی در اختیار متخصصان قرار 
می‌دهند تا به جای تربیت نیروی خودشان، آنها 

را جذب کنند.«
 در هر جامعه‌ توسعه یافته و در حال توسعه‌ای، 
قشر نخبگان به اندازه‌ای حائز اهمیت است که 
هر آماری درباره آنها می‌تواند به حاشیه‌سازترین 
اخبار بدل شود؛ به‌خصوص اگر آمارها درباره 

میزان مهاجرت‌شان باشد. 
باتوجه به این مورد هرچقدر آمار پیرامون 
مهاجرت نخبگان بیشتر باشد، اظهارنظرها 
و حاشیه‌های پیرامون این مساله نیز بیشتر 

خواهد شد.
مهاجرت، روبه‌رشدترین پدیده اجتماعی ایران

بنابه آخرین آمار منتشر شده از رصدخانه 
مهاجرت ایران در زمستان 1401، ایران 
هفدمین کشور دانشجوفرست دنیا است 
و به استناد از همین منبع رتبه بیستم در 
پناهجوفرستی در سال 2021 میلادی از میان 

200 کشور و پنجاه و چهارم در مهاجرفرستی 
از میان 232 کشور را در اختیار دارد.

باتوجه به این آمار و ارقام معاون علمی رئیس 
جمهور با آسودگی خاطر از زیاد نبودن میزان 
مهاجرت صحبت می‌کند و با علم بر افزایش 
میزان مهاجرت از دوران کرونا به بعد، از 
امکاناتی که کشورهای دیگر به متخصصان 
می‌دهند، یاد می‌کند. در سال ۱۴۰۰ و پس از 
گذشت دو سال از همه‌گیری کرونا، رصدخانه 
مهاجرت ایران، از افزایش دو برابری میزان 
مهاجرت ایرانی‌ها در طول ۳۰ سال گذشته 

خبر داده بود.
حالا با بررسی آخرین داده‌های این رصدخانه 
و نگاهی به دلایلی که بین توده مردم منتقل 
می‌شود، اینطور برداشت می‌شود که با کم 
رنگ شدن آزادی‌های اساسی، وخیم شدن 
اوضاع اقتصادی، کاهش امیدواری اجتماعی، 
عدم دسترسی راحت به اینترنت آزاد، در کنار 
نخبگان و دانشجویان، هم‌اکنون شاهد افزایش 

میل مهاجرت توده مردم ایرانی‌ هستیم.
لازم به ذکر است که مهاجرت صرفا به شکل 
فیزیکی نیست و با رونق اعطای تابعیت مجازی 
و دورکاری، به خصوص در دوران همه‌گیری 
کرونا و پس از آن، موج مهاجرت‌های مجازی 
ایرانیان نیز افزایش چشم‌گیری داشته است؛ که 
این امر باعث کوچ فعالیت نیروهای کار خلاق و 
متخصص به کسب‌وکارهای کشورهای خارجی 

شد.
تمایل به مهاجرت و ترک خاک کشور یک 
نشانه آگاه و زنگ خطری از شرایط درونی 
کشور است که چندین سال است به صدا 

درآمده و کسی گوشی شنوا برای آن ندارد.
نرخ امید به زندگی در کشور بطور چشم‌گیری 
در حال کاهش است و دستگاه‌های نظارتی و 
اجرایی ایران قادر به بهبود وضعیت اقتصادی و 
معیشتی و تولید امید و نشاط در میان مردم 

نیستند. 
با حفظ این روند ما همچنان شاهد مهاجرت 

نیروهای انسانی و سرمایه‌های ملی کشورمان 
خواهیم بود؛ اتفاقی که بجز آه و افسوس چیزی 

عاید کشور نخواهد کرد.
نبود فرصت شغلی از علل اصلی خروج نخبگان
سیدمحمد مقیمی، رئیس دانشگاه تهران، با 
اشاره به مهاجرت دانشجویان در اردیبهشت ماه 
سال جاری در نشست خبری که در دانشگاه 
تهران برگزار شده بود، گفت: در مهاجرت 
نخبگان عوامل مختلفی دخیل هستند که 
مهم‌ترین علت آن را می‌توان نبود فرصت‌های 
شغلی مناسب قلمداد کرد. نخبگان ما نسبت به 
کشور خود دغدغه‌مند هستند ولی متاسفانه ما 
توانایی ایجاد زمینه‌ای مناسب برای نگه داشتن 

آنها نداشتیم.
نایب رئیس  همچنین شهریار حیدری، 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس، با انتقاد از عملکرد دولت در نحوه 
حفظ متخصصین کشور، گفت: در هیچ جای 
دنیا، این حد بی‌توجهی به سرمایه‌های ملی 

مرسوم نیست.
وی در ادامه چنین اظهار داشت: در حوزه فنی 
و مهندسی، سالانه ۲۵۰ هزار فارغ التحصیل 
داریم که این بزرگترین نعمت یک کشور است 
اما این نعمت بزرگ، مورد غفلت مدیران و 
دستگاه‌های مرتبط خصوصا در حوزه ساماندهی 
نخبگان، واقع شده که باعث مهاجرت آنها به 

کشورهای غربی و حتی آسیایی می‌شود.
انکار و امیدواری

جایگزین حل مساله
در چنین شرایطی دهقانی از امید به کاهش 
مهاجرت سخن به میان می‌آورد و اظهار دارد: 

»نباید بی خیال باشیم. 
باید اتفاقاً مراقب باشیم که این شیب زیاد نشود 
و روند آن کاهشی شود تا در آینده با مشکل 

جدی مواجه نشویم.«
باتوجه آمارهای ثبت شده و اظهارنظر مسئولین 
در خصوص سیل مهاجرت، از علل اصلی 
مهاجرت دانشجویان، نخبگان و توده مردم، 
می‌توان به عواملی نظیر مشکلات اقتصادی 
و معیشتی، پایین بودن سطح درآمدها، نبود 
فرصت‌های شغلی مناسب، عدم شایسته‌سالاری 

و کم‌رنگ بودن امید به زندگی اشاره کرد.
به نظر می‌رسد مسئولان اجرایی کشور باید به 
جای انکار وضعیت بحرانی موجود و امید به 
تدریجی شدن میزان مهاجرت، در صدد حل 
معضات و دغدغه‌های مردم و به خصوص 
جامعه دانشجویان و نخبگان برآیند و برقراری 
شور و نشاط اجتماعی-اقتصادی و برقراری 
آزادی‌های سیاسی تمام تلاش خود را برای 

حفظ نیروهای متخصص کشور به کار گیرند.

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا 
در پی تجدید نگرانی‌ها نسبت به ضعیف شدن 
تقاضا برای سوخت در آمریکا و چین، کاهش 
یافت. بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در 
ژانویه، ۷۱ سنت معادل ۰.۸۷ درصد کاهش 
یافت و به ۸۰ دلار و ۷۲ سنت در هر بشکه 
رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا برای تحویل در دسامبر، با ۶۸ سنت 
معادل ۰.۸۸ درصد کاهش، به ۷۶ دلار و ۴۹ 

سنت در هر بشکه رسید. 
نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت اکنون 
پایین میانگین قیمت ۱۰۰ روزه حرکت 
می‌کنند. قیمت‌ها روز جمعه که عراق از 
محدودیت عرضه اوپک پلاس حمایت کردند، 

حدود دو درصد افزایش یافتند اما برای کل 
هفته، حدود چهار درصد کاهش داشتند 
که سومین کاهش هفتگی متوالی آنها بود. 
هیرویوکی کیکوکاوا، رئیس شرکت ان اس 
تردینگ که واحد نیسان سکیوریتیز است، در 
این باره گفت: سرمایه‌گذاران به کندی تقاضا در 
آمریکا و چین متمرکز شدند و در عین حال، 
نگرانی‌ها نسبت به اختال احتمالی عرضه 
ناشی از تنش‌های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه، 

فروکش کرده است. 
اداره اطلاعات انرژی آمریکا هفته گذشته 
گزارش کرد تولید نفت در آمریکا، امسال اندکی 
بیش از حد انتظار قبلی، رشد می‌کند. سرانه 
مصرف بنزین آمریکا در سال آینده ممکن است 

به پایین‌ترین حد در دو دهه گذشته کاهش 
پیدا کند. آمار اقتصادی ضعیفی که هفته 
گذشته از سوی چین منتشر شد هم نگرانی‌ها 
نسبت به ضعیف شدن تقاضا را تشدید کرد. 
قیمت‌های مصرفی چین در اکتبر، به رکورد 
پایین دوران پاندمی رسید و تردیدهایی را 
نسبت به نیرومندی روند احیای اقتصادی 
این کشور برانگیخت. همچنین پالایشگاه‌های 
چین خواستار دریافت نفت کمتری از عربستان 

سعودی برای دسامبر شدند.
با این حال، کیکوکاوا اظهار کرد: قیمت نفت 
وست تگزاس اینترمدیت در محدوده ۷۵ دلار 
در هر بشکه، حمایت خواهد شد. اگر قیمت‌ها 
کاهش بیشتری پیدا کند، احتمالا عربستان 

سعودی و روسیه برای ادامه کاهش عرضه 
اضافی پس از دسامبر تصمیم خواهند گرفت و 

این امر از قیمت‌ها حمایت خواهد کرد.
عربستان سعودی و روسیه هفته گذشته تائید 
کردند که به کاهش عرضه اضافی خود تا پایان 

سال ادامه می‌دهند زیرا نگرانی‌ها نسبت به 
تقاضا، همچنان بازارهای نفت را تحت تاثیر 
قرار داده است. نشست اوپک پلاس که شامل 
اوپک و متحدانش نظیر روسیه است، در ۲۶ 

نوامبر برگزار می‌شود.

خروج نخبگان تحت تاثیر مشکلات معیشتی و ناامیدی ادامه دارد 

آخرین وضعیت مهاجرت ایرانیان

افت تقاضا و کاهش قیمت نفت خام

مدیرکل دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی کشور 
گفت: براساس ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات‌‏های 
مستقیم، فقط اطلاعاتی که از طریق سامانه ملی 
املاک و اسکان کشور در اختیار سازمان قرار می 
گیرد، ملاک عمل برای مطالبه واحدهای مسکونی 
خالی است و با عدم پرداخت مالیات قطعی توسط 

مالکان، خانه‌های خالی ممنوع المعامله می‌شوند.
به گزارش ایرنا از سازمان امور مالیاتی کشور، 
»شاهین مستوفی« با بیان اینکه مالیات خانه‌های 
خالی براساس متراژ واحدها محاسبه می‌شود، اظهار 
داشت: اگر فردی خانه خود را اجاره دهد و طبق 
قانون مشمول مالیات باشد، مالیات اجاره محاسبه 
می‌شود. اگر این خانه خالی باشد و به اجاره واگذار 
نشده باشد، ۶ برابر میزان مالیات خانه اجاره شده، 

محاسبه خواهد شد.

مدیرکل دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی کشور 
ادامه‌داد: مالکان خانه‌های خالی، پس از ابلاغ مبلغ 
نهایی مالیات، یک ماه فرصت پرداخت دارند و اگر 
پرداخت نشود، با صدور برگ قطعی از ایشان مطالبه 
خواهد شد. اگر ایشان به آن برگ اعتراض کنند، در 
هیات‌های حل اختلاف مالیاتی مورد رسیدگی قرار 

می‌گیرد.
مستوفی تصریح‌کرد: پس از طی این فرایند با عدم 
پرداخت مالیات قطعی توسط مالکان، خانه‌های 
خالی ممنوع المعامله می‌شوند و اجازه انتقال به 
شخص دیگری را نخواهد داشت و اگر دفترخانه ای 
نسبت به انتقال این موضوع اقدام کند قبل از اینکه 
مفاصاحساب مالیاتی مربوط به ماده ۵۴ مکرر قانون 
مالیات‏‌های مستقیم را بگیرد، متضامنا در پرداخت 

مالیات مسئول خواهد بود.

هواوی از بازار آمریکای شمالی بیرون انداخته شده 
است اما این شرکت چینی هر آنچه در توان دارد برای 
توسعه قطعات تلفن‌های هوشمند انجام می‌دهد تا از 
آسیب ناشی از محدودیت‌های تجاری آمریکا، اجتناب 
کند. هواوی پس از ساخت پردازنده تلفن هوشمند 
با قابلیت اتصال نسل پنجم )۵G(، ظاهرا در حال 
طراحی حسگر دوربین است. طبق شایعاتی که وجود 
دارد، تلفن هوشمند پی ۷۰ هواوی، نخستین دستگاه 
این شرکت خواهد بود که در ساخت آن، از حسگر 
دوربین طراحی داخلی، استفاده می‌شود. تاکنون، 
این غول فناوری چینی از حسگرهای دوربین سونی 
استفاده می‌کرد  اما به نظر نمی‌رسد هواوی، قرارداد 

خود با سونی را تمدید کرده باشد و گویا، دیگر از 
حسگرهای سونی چیزی باقی نمانده است و ظاهرا، پی 
۷۰ از حسگر دوربین ساخت خود این شرکت استفاده 
خواهد کرد. جزئیات حسگر دوربین ساخت هواوی فعلا 
موجود نیست اما با در نظر گرفتن دوربین تلفن‌های 
هوشمند پرچمدار مدرن، احتمالا یک رزولوشن ۴۸ 
مگاپیکسلی یا بالاتر و ضبط ویدئوی فور کی ۶۰ فریم 
بر ثانیه خواهد داشت. ظاهرا هواوی سرگرم کار روی 
حسگر اثر انگشت نوری برای تلفن‌های هوشمند است. 
گوشی پی ۷۰ هواوی، در اوایل سال میلادی آینده و 
تقریبا همزمان با رونمایی سامسونگ از گلکسی اس 

۲۴، معرفی خواهد شد.

معاون ارزی بانک مرکزی اعلام کرد: میزان تخصیص 
ارز از ابتدای امسال تا بیستم آبان ماه به حدود ۵۲ 
میلیارد دلار رسید که از این میزان ۴۲ میلیارد دلار 
آن تأمین شده است.به گزارش ایسنا، محمد آرام در 
جلسه ارزی با محوریت »تجارت خارجی، تخصیص و 
تأمین ارز و ترخیص« که با حضور رئیس سازمان غذا و 
دارو، رئیس سازمان توسعه تجارت و نمایندگان سازمان 
گمرک و معاونین ارزی و بین‌الملل شبکه بانکی در 
بانک مرکزی  برگزار شد، اظهار کرد: از مجموع ۴۲ 
میلیارد دلار ارز تامین شده از ابتدای سال جاری تا 
بیستم آبان ماه، سهم وزارت صمت  ۲۶.۶ میلیارد دلار، 
سهم وزارت جهاد کشاورزی  ۱۰.۴ میلیارد دلار و سهم 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی  ۲.۷ میلیارد 

دلار بوده است.
وی با اشاره به رشد ۳ درصدی ارز تامین شده برای 

واردات طی هشت ماه امسال در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته خاطرنشان کرد: در هشت ماهه سال 
گذشته کل ارز تامین شده به ۴۰ میلیارد دلار رسید که 
این میزان در سال جاری با رشدی معادل ۳ درصد به 

۴۲ میلیارد دلار رسیده است.
معاون ارزی بانک مرکزی افزود: حجم ارز تامین شده 
برای وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در 
هشت ماهه سال جاری با ۳۶ درصد رشد نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته بیشترین رشد را در تامین ارز 
در مقایسه با دیگر بخش‌ها به خود اختصاص داده است.
معاون ارزی بانک مرکزی با اشاره به پرتفوی ارزی 
تامین شده در این مدت گفت: در حوزه ارز ترجیحی 
۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی، حدودا ۱۲ میلیارد دلار، در 
نیما ۲۰ میلیارد دلار و در حوزه ارز اشخاص حدود ۱۰ 

میلیارد دلار ارز تأمین شده است.

کاهش فروش اپل در چین، فرصتی برای یک سازنده 
تلفن هوشمند اندرویدی ایجاد کرده است تا نظر مساعد 

مشتریان و سرمایه‌گذاران را جلب کند.
شرکت شیائومی از ژوئن، تحت تاثیر استقبال از 
جدیدترین گوشی‌های این شرکت و همچنین ورود به 
بازار خودروهای برقی و کسب و کارهای دیگر، شاهد 
رشد حدود ۲۰ میلیارد دلاری ارزش بازار خود بوده 
است. سهام شیائومی در بازار هنگ کنگ، در این مدت، 
بیش از ۶۰ درصد رشد کرده و بهترین عملکرد را در 
شاخص فناوری‌هانگ سِنگ داشته است. همزمان 
با کاهش درآمد اپل در چین، سازندگان گوشیهای 
اندرویدی چینی در حال سرمایه گذاری روی این 

فرصت هستند. سری ۱۴ شیائومی، بیش از یک میلیون 
سفارش از زمان عرضه در اواخر اکتبر، دریافت کرده 
است که دومین شروع خوب برای یک تلفن هوشمند 
چینی در چند ماه اخیر و پس از موفقیت گوشی 
میت ۶۰ پرو هواوی است. هواوی در این بازار سهام 
وجود ندارد اما سرمایه گذاران سهام تامین کنندگان 
این شرکت را خریداری می‌کنند. در حالی که سهام 
شیائومی در پی سفارش‌های چشمگیر برای سری ۱۴، 
رشد خیره کننده‌ای داشته است، بعضی از تحلیلگران 
می‌گویند که سهام این شرکت صعود بیشتری پیدا 
خواهد کرد. خودروهای برقی و هوش مصنوعی اشیاء، از 
دیگر عوامل تاثیرگذار در رونق سهام شیائومی هستند.

ممنوع‌المعامله شدن خانه‌های خالی در صورت عدم پرداخت مالیات

هواوی دنبال ساخت حسگرهای دوربین گوشی

تخصیص ارز به ۵۲ میلیارد دلار رسید

سود 20میلیارد دلاری شیائومی از مشکلات اپل

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260306271002983 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
فاطمه پاسبان فرزند محمود در ششدانگ یک قطعه زمین محصور مشتمل بر بنا 
مساحت 510 مترمربع قسمتی از پلاک 52 اصلی بخش 9 واقع در انتهای شهید 
آوینی – شهید حکیمی 11 – قطعه 15 سمت راست خریداری از مالک رسمی 
آقای محمد جلال‌آبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادرخواهد شد. م الف: 5063
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/08

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/23
عباس جهانی‌فر- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260306271003101 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی شرکت 
پدیده ساروج شرق شناسه شماره کدملی 10380418552 در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 14902/30 مترمربع قسمتی از پلاک 136 اصلی 
بخش 9 واقع در جاده کلات کوچه ایزوگام سمت چپ جاده خریداری از آقای 
حسن چراغی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م الف: 5035
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آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین و تکلیف اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/20 و برابر رای شماره 140260306271003100 مورخ 13402/07/25 هئیت 
موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقای علی بهروز نسبت به سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 98/90 مترمربع قسمت از پلاک شماره فرعی از 51 اصلی 
واقع بخش 9 مشهد، هریداری از محل مالکیت موقوفه آقا التفات تایید گردیده است. لذا بموجب 
ماده 3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده 13 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار 
و در شهرها منتشر و در روستاها رای هئیت الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به 
مدت دوماه اعتراض خود را به اداره  ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترضین 
باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: 5067
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